
OTROS SUJETOS EMISORES

MUSEO NACIONAL DE ARTE DE CATALUÑA

Resolución por la que se declaran las personas que han superado el proceso de selección, mediante el
sistema selectivo de concurso-oposición, de 21 puestos de trabajo de personal laboral del Consorcio del
Museo Nacional de Arte de Cataluña

Dado que, con la publicación de la Resolución de 20 de agosto de 2025, se convocó el proceso de selección,
mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, de 21 puestos de trabajo de personal laboral del
Consorcio del Museo Nacional de Arte de Cataluña, que se publicó en el DOGC núm. 9242 de 5 de septiembre
2024.

De conformidad con la propuesta del Órgano Técnico de Selección, según acuerdo de fecha 19 de marzo de
2025, y de acuerdo con lo que prevén las bases de la convocatoria;

Dado que se ha verificado que las personas aspirantes propuestas reúnen los requisitos y condiciones
requeridas;

Visto lo que prevé el VI Convenio colectivo único de ámbito de Cataluña del personal laboral de la Generalidad
de Cataluña para el período 2004-2008, que está actualmente prorrogado;

En uso de las competencias que me atribuye la normativa vigente,

Resuelvo:

—1 Declarar que han superado el proceso de selección, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición,
en relación con las categorías profesionales de personal laboral del Consorcio del Museo Nacional de Arte de
Cataluña, las personas que se detallan en el anexo 1 de esta Resolución.

—2 Formalizar la contratación con carácter fijo de las personas que constan en el Anexo 1 de esta Resolución,
en el puesto de trabajo del Museo Nacional que se indica y dentro del plazo máximo de un mes a contar desde
la publicación de esta resolución.

—3 Publicar esta Resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC).

Esta publicación también se puede consultar en la web del Museo Nacional de Arte de Cataluña
(https://www.museunacional.cat/es/oferta-publica-de-empleo).

Contra esta Resolución y sus bases, que agotan la vía administrativa, las personas interesadas pueden
interponer una demanda ante la jurisdicción social, en el plazo de dos meses, de acuerdo con lo que prevé el
artículo 69 de la Ley 36/2011, reguladora de la jurisdicción social.

Barcelona, 20 de marzo de 2025

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9378 - 25.3.20251/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25079080-2025

https://www.museunacional.cat/es/oferta-publica-de-empleo


Josep Serra Villalba

Director

ANEXO 1. Personas que superan el proceso de selección, mediante el sistema selectivo de concurso oposición:

Apellidos y nombre Grupo Categoría Área Destino

1 Soler Gallifa, Aina A1 Licenciado/a Dirección definitivo

2 Ariza Serrat, Elisenda A1 Periodista Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

3 Pablo Nicolás, David A1 Licenciado/a Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

4 Mitrani Martínez de
Marigorta, Alejandro

A1 Licenciado/a Colecciones definitivo

5 Cambray Cambray, Roser A1 Licenciado/a Colecciones definitivo

6 de Prada Arana, Maria del
Mar

A1 Licenciado/a Registro y Exposiciones definitivo

7 Giralt Sos, Maria de las
Mercedes

A1 Licenciado/a Registro y Exposiciones definitivo

8 Fullana Farré, Guillem d'Efak A1 Licenciado/a Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

9 Pinyol Rius, Laura A1 Licenciado/a Museografía definitivo

10 Herrera López, Sandra A1 Licenciado/a Centro de Investigación y Conocimiento definitivo

11 Ferrari Collados, Guida A1 Licenciado/a Dirección definitivo

12 Artigas Coll, Marta A1 Conservador/a de Bienes
Culturales

Restauración y Conservación Preventiva definitivo

13 Ventura Álvarez, Maria del
Puig

B1 Técnico/a de gestión Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

14 Pi Reyes, Milena B1 Técnico/a de gestión Colecciones definitivo

15 Ribot Cabarrocas, Ester B1 Técnico/a de gestión Registro y Exposiciones definitivo

16 Pérez Pena, Laia B1 Técnico/a de gestión Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

17 Ocaña Adalid, Verónica C1 Técnico/a
administrativo/a

Acción Comunitaria, Programas Públicos
y Comunicación

definitivo

18 Bouzouf Al Amraoui, C1 Técnico/a especialista Gestión definitivo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9378 - 25.3.20252/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25079080-2025



Soufiane informático/a

19 Bejarano Veiga, Juan Carlos B1 Técnico/a de gestión Centro de Investigación y Conocimiento definitivo

(25.079.080)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9378 - 25.3.20253/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25079080-2025




